
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1018 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Quarta-feira, 14 de Junho de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2017 

 
 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 59/2017, referente ao processo de dispensa 
de licitação, para CONTRATAÇÃO COM CONCESSIONÁRIA PARANAENSE DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, conforme 
solicitação feita pelo Gabinete do Prefeito, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do artigo 24, inc. XXII, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, 
caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 14/06/2017. 
 

Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2017 
 

 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 60/2017, referente ao processo de dispensa 
de licitação, para AQUISIÇÃO DE SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, conforme solicitação feita pela Secretaria Municipal de Saúde, e sendo atendidas as normas legais 
pertinentes e na forma dos artigos 24, inc. II, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 14/06/2017. 
 

Eric Kondo 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 33/2017  
                                    
Errata de Publicação do Extrato do contrato n° 33/2017, referente à Dispensa de licitação nº 22/2017, publicado no Diário Oficial Eletrônico, edição 1016, em 12/06/2017, e no 
Jornal A Cidade Regional, em 14/06/2017,sendo que: 
 
Onde se lê:  
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Leia-se:  
SECRETARIA: Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Nova Santa Bárbara, 14 de junho de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 34/2017  
                                    
Errata de Publicação do Extrato do contrato n° 34/2017, referente à Dispensa de licitação nº 23/2017, publicado no Diário Oficial Eletrônico, edição 1016, em 12/06/2017, e no 
Jornal A Cidade Regional, em 14/06/2017,sendo que: 
 
Onde se lê:  
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Leia-se:  
SECRETARIA: Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Saúde 
 

Nova Santa Bárbara, 14 de junho de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 14 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1018/2017 –|2| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

DECRETO Nº 45/2017 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. DECRETAR ponto facultativo o dia 16/06/2017 (sexta-feira), em razão do feriado nacional de Corpus Christi do dia 15/06/2017 (quinta-feira). 
 

§1º. Os serviços essenciais como coleta de lixo, limpeza pública, serviços de saúde, segurança pública e outros que em razão de sua natureza não admitem 
paralisação, funcionarão normalmente. 

§2º. Dar-se-á o retorno normal das atividades às 8h00min do dia 19/06/2017. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 14 de junho de 2017. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 145/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: Prefeito 
Secretaria/Departamento: Gabinete 
Quantidade de Diárias: 2 (Duas Diárias) 
Valor (R$): R$ 700,00 (Setecentos Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DUAS DIARIAS, COM PERNOITE, 

AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR 
DESPESAS COM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, 
NO DIA 08 DE MAIO DE 2017, COM OBJETIVO DE 
COMPARECER JUNTO A SESA PARANÁ. A SAÍDA DO 
MUNICÍPIO SERÁ DIA 08 DE JUNHO DE 2017 AS 14:00 
HORAS, E O RETORNO AS 10:00 HORAS DO DIA 10 
DE JUNHO DE 2017. 

Data do Pagamento: 08/06/2017 
Nº do Pagamento: 3274/2017 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 146/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: SÉRGIO BITTENCOURT  
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia Diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA SERGIO 

BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
VIAGEM A IDADE DE CURITIBA-PR, PARA LEVAR OS 
VEREADORES EDUARDO ARAÚJO, SARA MEDERO 
CORREIA BITTENCOURT E ADELINO LOPES, NO DIA 
02 DE MAIO DE 2017. 

Data do Pagamento: 08/06/2017 
Nº do Pagamento: 3275/2017 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 147/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: SÉRGIO GOMES FERREIRA 
Cargo: Secretário 
Secretaria/Departamento: Educação, Esporte e Cultura. 
Quantidade de Diárias: 1 (Uma Diária) 
Valor (R$): R$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SECRETARIO DE 

EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA SERGIO GOMES 
FERREIRA PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A 
CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 01 DE JUNHO DE 
2017, JUNTAMENTE COM O PREFEITO ERIC KONDO, 
ONDE OS MESMOS ESTARÃO EM DILIGÊNCIA NO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, PARA 
VERIFICAÇÃO DE DESPESAS REFERENTE A 
EDUCAÇÃO E REUNIÃO NA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, ONDE SERÃO TRATADOS ASSUNTOS 
REFERENTE AO ENSINO INTEGRAL NO MUNICÍPIO. 

Data do Pagamento: 08/06/2017 
Nº do Pagamento: 3276/2017 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 148/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: MARCELO HIROSHI NOMURA 
Cargo: Vice-Prefeito 
Secretaria/Departamento: Gabinete 
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia Diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO VICE PREFEITO 

MARCELO NOMURA PARA CUSTEAR DESPESAS 
COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A 
CIDADE DE CURITIBA-PR NO DIA 08 E 09 DE MAIO DE 
2017, COM OBJETIVO DE COMPARECER JUNTO AO 
GABINETE DOS DEPUTADOS COBRA REPORTER E 
ALEXANDRE CURI, PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE 
INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data do Pagamento: 08/06/2017 
Nº do Pagamento: 3281/2017  

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal

   II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 


